
森と水の源流館（公益財団法人 吉野川紀の川源流物語）１５周年記念日 

【平成 29 年 4 月 29 日（祝・土）１０：００～１５：００】 

☆催しのご案内☆ 

 
平成 14 年生まれの森と水の源流館とこれを運営します公益財団法人吉野川紀の川源流物語（理事長栗

山忠昭）は多くのみなさまに支えていただき、この春 15 周年を迎えることができました。みなさまには

心から感謝を申し上げます。 

4 月 29 日の誕生日、これまでいろいろな機会でお世話になったみなさまと森と水の源流館で集い、少

し仕掛けが整いました「源流の森シアター」で、15 年の歩みを共有しながら楽しむ一日となることを願

うイベントを企画しております。ぜひ、お運びいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※ お知らせとお願い ※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

・森と水の源流館は、当日ご入館無料です。 

・時間中、「源流の森シアター」の映像プログラムは、各部の間のみの上映となります。 

・「源流の森シアター」の座席数には限りございます。各部ごとに立見や入場制限をお願いする場合がご

ざいます。 

・館周辺には、飲食施設がございません。ホテル杉の湯レストラン、道の駅ほか、村内の食堂・喫茶をご

利用いただくか、お弁当をご持参ください。 

・なお、お弁当のご購入予約を事前に承ります。「紀の川じるしのお弁当」ひとつ 1,000 円（お茶付） 

4 月 25 日までにメールかＦＡＸにてお申込みください。（裏面のメッセージシートをご利用ください） 

十
五
の
春
に
、 

お
世
話
に
な
った
み
な
さ
ま
と
楽
し
み
な
が
ら 

森
と
水
の
源
流
館
の
新
し
い
“可
能
性
”を
拓
く 

そ
ん
な
記
念
日
に
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

10：00～オープニング 

源流の森シアターに新導入の 

ガイド映像プログラムのお披露目です！ 

 

10：15～ごあいさつ 

歓迎とお礼  理事長 栗山忠昭 

記念のことば   理 事 宮口侗廸 

 

10：30～第Ⅰ部（約 90 分） 

「風景と音楽で語る源流の村」 

Presented by 川上村水源地課 

フォトグラファー辻本勝彦さんと 

コンポーザーピアニスト山川亜紀さんによる 

川上村の美しい画像と音楽のセッションを 

お楽しみください。 

13：00～第Ⅱ部（約 50 分） 

『思いをつなぐ川』リレートーク 

～吉野川紀の川流域人絵図～ 

源流サミットと豊かな海づくり大会の年に作成

した同名の冊子は増刷をつづけて、流域のつ

ながりを伝えています。ここに登場する人物や

取組を事務局長とのリレートークで紹介。 

 

14：10～第Ⅲ部（約 50 分） 

（仮）源流人さん、あつまれ！ 

ここまで支えていただいた源流人会の会員さま

に感謝し、共有する時間です。思い起こせば

15 年前、開館前夜遅くまで、バタバタとボラン

ティアの方々に準備をいただいた、未だそれ

は変わらず・・、詳しくは前夜までには・・？ 



△連絡先△ 

森と水の源流館（公益財団法人 吉野川紀の川源流物語） 

電話 0746-52-0888 ＦＡＸ 0746-52-0388 
e-mail morimizu@genryuu.or.jp 

 

森と水の源流館＆財団 15 周年記念にメッセージをお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

団体名  

代表者名 

もしくは個人名 
 

住所 
〒 

電話番号  ファクス番号  

メールアドレス  

お弁当お申込み 
＠1,000 円（お茶付）×（    ）個 注文します。 

※4 月 25 日（火）締切 

 


